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  او همچنین درباره ســفر رئیس جمهور به چین در آینده نزدیک، گفت: 
طبق برنامه ریزی انجام شــده، قرار است رئیس جمهور برای شرکت در 
یکی از نشست های مهم شانگهای در هفته های آینده به چین سفر کنند 

و انجام این سفر در دستور کار قرار دارد.
 سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سؤال خبرنگار اسپوتنیک روسیه 
درباره کمک های مســکو برای کمک به خاموش کردن آتش ســوزی در بندر شهید 
رجایی گفــت: تعداد قابل توجهی از کشــورها برای کمک به ایــن موضوع اعلام 
آمادگی کردند و روسیه جزء اولین کشورهایی بود که اقلام مورد نیاز را ارسال کرد. ما 
از روسیه و کشورهای دیگر که در این زمینه اعلام آمادگی کردند، تشکر می کنیم.  وی 
همچنین در پاسخ به این سؤال که ایران در این زمینه به چه ابزاری نیاز دارد، گفت: 
متولی موضوع وزارت کشــور است و باید درباره اقلامی که مورد نیاز است و تعداد 

دقیق کشورهایی که کمک کردند، از وزارت کشور بپرسیم.

اتهام زنی سوئد به ایران صرفا براساس گمانه زنی و حدسیات است
بقائی درباره اتهام زنی ســوئد به ایران دربــاره ارتباط با یک گروه خرابکار گفت: 
سفیر سوئد در تهران احضار شد و خبر آن  را منتشر کردیم. این اتهام، اتهام مضحکی 
است و صرفا براساس گمانه زنی و حدسیات است که متأسفانه مبتنی بر یک سری 
کلیشه های ذهنی و برچسب هایی اســت که به دلیل تکرار، در ذهن آنها تبدیل به 
واقعیت شــده است. وی افزود: مقامات ســوئد براساس این فرضیات غیرواقعی و 
بدون مبنا، اتهاماتی را متوجه ایران کردند که این اتهامات مطلقا بی اساس است. ما 

در جلسه احضار سفیر سوئد در تهران، این موارد را صراحتا متذکر شدیم.

منعی برای مشارکت کشورهای دیگر در حوزه انرژی نداریم
ســخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به ســؤال دیگری درباره پیشنهاد 
عراقچی برای ساخت نیروگاه با مشــارکت آمریکایی ها براساس مقاله ای که برای 
ســخنرانی در نشست اندیشکده کارنگی منتشــر کردند، گفت: درواقع این بیان، به 
نوعی در راستای تبیین نیازهای ایران بود. او افزود: یکی از بهانه هایی که در این سه 
دهه اخیر در ارتباط با برنامه صلح آمیز هسته ای ایران مطرح می شود، این است که 
ایران با توجه به برخورداری از نفت و گاز، نیازی به انرژی هســته ای ندارد در حالی 
که این بهانه بی مبناســت و در سال های اخیر ثابت شــده که ما برای تأمین انرژی 
مورد نیازمان باید از انرژی های جایگزین اســتفاده کنیم.  بقائی تأکید کرد: آقای وزیر 
واقعیت ها در حوزه انرژی را مطرح کردند و ما منعی برای مشارکت کشورهای دیگر 

در این زمینه نداشته ایم.
 

دستیابی آزاد ایران به دارایی هایش یکی از مطالبات ماست
عراقچی همچنین در پاسخ به این سؤال که آیا موضوع پول های بلوکه شده ایران 
نیز در مذاکرات رفع تحریم ها پیگیری می شود، گفت: خاتمه یافتن تحریم ها به صورت 
مؤثر کلیدواژه ای است که در ذیل آن مجموعه ای از تعهدات درج می شود؛ از جمله 
فراهم آوردن زمینه برای دستیابی آزاد ایران به دارایی هایش و این یکی از مطالبات 
ماست. این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد: این موضوع بخشی از 

روند مذاکراتی در بحث خاتمه دادن به تحریم هاست.

 با دیدار کنسولی با خانم اسفندیاری موافقت شده است
ســخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاســخ به ســؤال دیگــری در ارتباط با 
وضعیت دو شــهروند ایرانی بازداشت شده در فرانســه و آخرین پیگیری ها در این 
زمینه گفت: اینکه شــهروندان کشورهای دیگر در این کشور به دلیل مخالفت خود 
به  خاطر نسل کشی رژیم اسرائیل بازداشت می شوند، جای تأسف دارد و در واقع این 
موضوع به نوعی نقض حق آزادی بیان و هم صدایی با جنایت هایی است که توسط 
رژیم اســرائیل در غزه در حال انجام اســت. این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی 
ایران افزود: ما وضعیت این دو شــهروند ایرانی بازداشت شده در فرانسه را پیگیری 
کردیم و با دیدار کنســولی با خانم اسفندیاری موافقت شده است. بقائی تأکید کرد: 
این دو شــهروند ایرانی مرتکب هیچ جرمی نشده اند به جز اینکه احساسات انسانی 
خود را در مخالفت با یک جنایت اعلام کرده اند. او همچنین از فرانسه خواست به 
تعهدات بین المللی خود درخصوص حقوق بشر احترام بگذارد و از استفاده ابزاری 
از اتباع ایرانی برای پیشبرد برنامه های سیاسی خود خودداری کند. سخنگوی وزارت 
امور خارجه در پاســخ به سؤال ایســنا درباره افزایش تنش ها بین هند و پاکستان و 
اظهار نظر وزیر خارجه کشورمان مبنی بر آمادگی تهران برای کمک به حل تنش بین 
اســلام آباد و دهلی نو، گفت: حادثه تروریستی که در شهر پهلگام برای توریست ها 
رخ داد دردناک بود و ما بلافاصله آن را محکوم و با خانواده جان باختگان و دولت 
و مــردم هند ابراز همــدردی کردیم. بقائی گفت: تروریســم هرکجا صورت بگیرد، 
تهدید علیه صلح و امنیت اســت. عراقچی در تماس با همتای خود اعلام آمادگی 
کــرد که برای جلوگیــری از افزایش تنش هر کمکی که لازم باشــد انجام دهد. ما 
دارای پیوندهای عمیق دینی، فرهنگی و تمدنی با دو کشور هستیم و به هیچ عنوان 
نمی پذیریم در شبه قاره شاهد تنش بین این دو کشور آسیایی باشیم. رئیس جمهور 
نیــز در تماس با همتایان خود آمادگی ایران را بــرای جلوگیری از تنش اعلام کرد. 
امیدواریم هر دو کشــور با متانت، خردورزی و خویشتن داری این موضوع را به نحو 

مناسبی که به نفع امنیت و ثبات منطقه ای باشد، مدیریت کنند. 

«شرق» از همکاری تهران و آژانس بین المللی انرژی اتمی
 با حضور تیم فنی در ایران، گزارش می دهد

تقویت دیپلماسی 
هسته ای

گزارش

 مهــدی بازرگان: اعلام حضور تیم فنــی آژانس بین المللی انــرژی اتمی در تهران و 
آغاز گفت وگوهای تخصصی با مقامات ســازمان انرژی اتمی ایران، نشــانه ای روشن 
از تــداوم و تقویت همکاری های فنی میــان ایران و این نهاد بین المللی اســت. این 
رویداد که در ادامه دیدارهای اخیر رافائل گروســی، مدیرکل آژانس، با مقامات ارشد 
ایرانــی و مذاکرات غیرمســتقیم ایران و آمریکا در عمان شــکل گرفته، گامی مهم در 
مســیر تنش زدایی و حل وفصل اختلافات پادمانی محســوب می شــود. اســماعیل 
بقائی، ســخنگوی وزارت امور خارجه ایران، در نشست خبری هفتگی خود که دیروز 
دوشــنبه برگزار شــد، بر اهمیت این گفت وگوهای فنی و لزوم ایفای نقش حرفه ای 
آژانس به دور از فشارهای سیاسی تأکید کرد. این گزارش به بررسی ابعاد مختلف این 
همــکاری، از تمرکز بر جزئیات فنی تا تأثیر آن بر مذاکرات هســته ای، جایگاه ایران در 
دیپلماسی بین المللی و پیشــگیری از اقدامات ضد ایرانی می پردازد؛ با نگاهی مثبت 
به سیاســت های تنش زدایانه ایران که به دنبال همکاری سازنده برای رفع اختلافات 

است.

 تمرکز بر جزئیات فنی و هم افزایی با مذاکرات ایران و آمریکا در عمان
اعزام تیم فنی آژانس به تهران و آغاز گفت وگوهای تخصصی با مقامات سازمان 
انــرژی اتمی ایران، مؤید تمرکــز تهران بر جزئیات فنــی در همکاری های دوجانبه 
است. اسماعیل بقائی در نشست روز گذشته اعلام کرد که این گفت وگوها در ادامه 
مذاکراتی اســت که حدود یک هفته پیش میان گروسی و مقامات ایرانی در تهران 
انجام شــد. این تیم که وارد تهران شده، طبق برنامه با مقامات سازمان انرژی اتمی 
دیدار کرده و دستور کارشان بر موضوعات پادمانی، از جمله بازگرداندن دوربین ها و 
تجهیزات نظارتی در ســایت های هســته ای ایران، متمرکز است. گروسی پیش تر در 
تماس تلفنی روز یکشنبه با عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، از موافقت ایران 
بــا ورود این تیم خبر داده بود و این اقدام را نشــانه ای امیدوارکننده از رویکرد ایران 
به مذاکرات هســته ای با ایالات متحده توصیف کــرد. این تمرکز بر جزئیات فنی به 
موازات چکش کاری تهران و واشــنگتن در دور سوم مذاکرات غیرمستقیم در عمان 
انجام می شــود که با اولین نشست فنی-کارشناسی میان ایران و آمریکا همراه بوده 
اســت. مذاکرات عمان، که با میانجیگری این کشــور پیش می رود، تاکنون سه دور 
گفت وگوی غیرمستقیم و یک نشست فنی را پشت سر گذاشته و دور چهارم آن برای 
روز شــنبه، سیزدهم اردیبهشت ۱۴۰۴، برنامه ریزی شده است. البته مشروط به آنکه 
زمــان و مکان آن تغییر نکند. قبل تر تمی بروس، ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا، 
نیز این مذاکرات را ســازنده توصیف کرده، هرچند که او هم بر طولانی بودن مســیر 
پیش رو تأکید دارد. هماهنگی میان ایــن دو فرایند، یعنی همکاری فنی با آژانس و 
مذاکرات سیاسی با آمریکا، نشان دهنده عزم ایران برای پیشبرد دیپلماسی هسته ای 

در دو سطح است.
ایران با همکاری با آژانس، تلاش می کند تا با شفاف سازی مسائل پادمانی، فضایی 
مثبت بــرای مذاکرات با آمریکا ایجاد کند. این رویکــرد نه تنها تعهد ایران به وظایف 
حقوقی-بین المللی خود را نشان می دهد، بلکه زمینه را برای اعتمادسازی و پیشرفت 
در مذاکــرات فراهم می آورد. گروســی در تماس تلفنی روز یکشــنبه با عراقچی، از 
مذاکرات غیرمســتقیم ایران و آمریکا اســتقبال و بر آمادگی آژانس برای مساعدت در 
این روند تأکید کرد. عراقچی نیز با به روزرسانی گروسی درباره تحولات مذاکرات، نقش 
فنی و حرفه ای آژانس را خاطرنشــان کرد. این تعامــلات تأیید می کند ایران به  دنبال 
هم افزایی میان همکاری های فنی و سیاســی است؛ رویکردی که به کاهش موانع و 

ایجاد فضایی سازنده برای دیپلماسی ختم می شود.
از منظــر فنی، بازگرداندن دوربین ها و تجهیزات نظارتی یکی از موضوعات کلیدی 
اســت که اعتماد جامعــه بین المللی به برنامه صلح آمیز هســته ای ایران را تقویت 
می کند. ایران در سال های گذشته، به  دلیل فشارهای سیاسی و تحریم های غیرقانونی، 
برخی از این تجهیزات را غیرفعال کرده بود، اما موافقت با بازگرداندن آنها نشــانه ای 
از حســن نیت و آمادگی برای همکاری اســت. این اقدام، که با نظارت آژانس انجام 
می شود، بی شک به کاهش ابهامات و تقویت شفافیت کمک خواهد کرد، موضوعی 
کــه در مذاکرات عمان نیــز از اهمیت بالایی برخوردار اســت. به این ترتیب همکاری 
ایران با آژانس نه تنها به حل مســائل فنی منجر می شود، بلکه به  طور غیرمستقیم بر 

مذاکرات سیاسی نیز تأثیر مثبت می گذارد.

 آمادگی آژانس برای گزارش جامع و نقش همکاری ایران در نشست شورای حکام
حضور تیم فنی آژانس در تهران در شرایطی رخ می دهد که این نهاد خود را برای 
تدوین گزارش جامع درخواســتی تروئیکای اروپایی (آلمان، فرانســه و انگلستان) در 
آستانه نشست فصلی شورای حکام در خرداد ۱۴۰۴ آماده می کند. گزارش یادشده که 
قرار اســت تصویری کامل از وضعیت برنامه هسته ای ایران ارائه دهد، می تواند تأثیر 
درخورتوجهی بر تصمیمات آتی شــورای حکام و حتی شــورای امنیت سازمان ملل 
داشته باشد. همکاری فعال ایران با تیم فنی آژانس، به ویژه در حوزه مسائل پادمانی، 
گامی بلند در مســیر تنظیم یک گزارش مثبت است که یقینا مانع از تشدید تنش ها و 

اقدامات سیاسی علیه ایران خواهد شد.
در سال های گذشته، فشارهای مداوم و مخرب اسرائیل و برخی کشورهای غربی، 
به ویژه تروئیکای اروپایی، گاه منجر به صدور قطع نامه هایی علیه ایران در شورای حکام 
شــده اســت. این قطع نامه ها، که اغلب با انگیزه های سیاسی تنظیم می شدند، خطر 
ارجاع پرونده ایران به شــورای امنیت و حتی فعال ســازی مکانیسم ماشه را افزایش 
داده بودنــد. با این حال، رویکــرد تنش زدایانه ایران در همــکاری با آژانس، از جمله 
پذیرش تیم فنی و گفت وگوهای تخصصی، نشان دهنده عزم تهران برای جلوگیری از 
چنین سناریوهایی است. بقائی در سخنان خود تأکید کرد برای ایران مهم است آژانس 
وظایف فنی خود را به دور از فشــارهای سیاســی ایفا کند، موضعی که با تعهد ایران 

به معاهده منع اشاعه (NPT) و همکاری های حقوقی-بین المللی همخوانی دارد.
گفت وگوهای اخیر گروسی با مقامات ایرانی در جریان حضورش در تهران، از جمله 
دیدار او با عراقچی و محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی، و تماس تلفنی روز 
یکشنبه، نشان دهنده فضای سازنده ای است که ایران برای همکاری ایجاد کرده است. 
همچنین گروســی ضمن حضور در دور دوم مذکرات ایران و آمریکا به میزبانی رم، بر 
آمادگی آژانس برای مســاعدت در روند مذاکرات غیرمستقیم تهران و واشنگتن تأکید 
کــرد و عراقچی نیز نقش فنی و حرفه ای آژانس را برجســته ســاخت. این تعاملات 
بــه آژانس اطمینــان خواهد داد که ایران به تعهدات خود پایبند اســت و قصد دارد 
با شــفافیت، ابهامات را رفع کند. چنین رویکردی نه تنها از تشــدید تنش ها جلوگیری 
می کند، بلکه جایگاه ایران را به عنوان یک عضو مسئول در جامعه بین المللی تقویت 

می کند.
همــکاری ایران با آژانس در این مقطع حســاس، به تنظیــم یک گزارش متعادل 
و منصفانه کمک خواهد کرد. گزارش های پیشــین آژانس گاه تحت تأثیر فشــارهای 
سیاسی، تصویری غیرواقعی از برنامه هسته ای ایران ارائه داده بودند، اما همکاری های 
اخیــر، از جمله حضور تیم فنــی، می تواند این روند را تغییر دهــد. این گزارش، اگر با 
داده های فنی و نه سیاســی تنظیم شــود، تعدیل تنش ها و ایجاد فضایی مثبت برای 
دیپلماسی را در پی دارد. ایران با این همکاری، نه تنها به وظایف خود عمل کرده، بلکه 
نشان داده آماده است با رویکردی سازنده، از اقدامات غیرمنصفانه جلوگیری کند. این 
سیاســت تنش زدایانه، که در ســخنان مقامات ایرانی نیز مشهود است، الگویی برای 

دیگر کشورها در تعامل با نهادهای بین المللی خواهد بود.

گام بلند تهران در رفع اختلافات در پیشگیری از اقدامات ضد ایرانی
همــکاری ایران با تیم فنی آژانس و تمرکز بر مســائل پادمانی، گامی جدی و بلند 
برای رفع اختلافات و تنظیم یک گزارش مثبت از ســوی آژانس اســت. این همکاری 
تصمیم مهمی در راســتای ممانعت از اقدامات ضــد ایرانی، مانند ارائه قطع نامه در 
شورای حکام، ارجاع پرونده به شورای امنیت، و در نهایت فعال سازی مکانیسم ماشه 
خواهد بود. در سال های اخیر، اختلافات پادمانی، به ویژه درباره سه مکان اعلام نشده 
که آژانس خواســتار توضیحات ایران درباره آثــار اورانیوم در آنها بوده، یکی از موانع 
اصلی احیای برجام و پیشــرفت در مذاکرات هسته ای بوده است. ایران همواره تأکید 
کرده برنامه هســته ای اش صلح آمیز اســت و هیچ گونه فعالیت غیرمجاز یا نظامی 
در این مکان ها انجام نشــده اســت. با این حال، فشارهای سیاسی برخی کشورها این 
موضــوع را بــه یک چالش دیپلماتیک تبدیــل کرده بود. پذیرش تیــم فنی آژانس و 
گفت وگوهای تخصصی درباره بازگرداندن دوربین ها و تجهیزات نظارتی، نشان دهنده 
حسن نیت ایران در رفع این اختلافات است. این اقدام، که در ادامه دیدارهای گروسی 
با مقامات ایرانی و توافق اصولی برای ســفر او به تهران انجام شده، کاهش ابهامات 
و اعتمادســازی را به همراه دارد. گروسی اعلام کرده بود ایران با ورود تیم فنی برای 
گفت وگــو درباره تجهیزات نظارتی موافقت کرده اســت، و این موضوع را نشــانه ای 
مثبت از رویکرد ایران به مذاکرات هسته ای دانست. این همکاری، اگر با رویکرد فنی و 
حرفه ای آژانس همراه شود، حتی پرونده اختلافات پادمانی را به سمت مختومه شدن 

پیش خواهد برد و از اقدامات تنش زا جلوگیری می کند.
ایران با این رویکرد، نه تنها به تعهدات خود در چارچوب معاهده منع اشاعه پایبند 
مانده، بلکه نشان داده که آماده است با دیپلماسی فعال و همکاری سازنده، از تشدید 
تنش ها و اقدامات غیرمنصفانه جلوگیری کند. این سیاست تنش زدایانه، که در سخنان 
عراقچی و بقائی نیز مشهود است، پیامی روشن به جامعه بین المللی است که تهران 

به دنبال راه حل های مســالمت آمیز و مبتنی بر حقوق بین الملل اســت. این سطح از 
همکاری بی سابقه ایران با آژانس قادر است که به عنوان یک روند مناسب برای دیگر 
کشــورها، به ویژه در شــرایطی که فشارهای سیاســی گاه مانع از اجرای وظایف فنی 

نهادهای بین المللی می شود، تکرار شود.
از منظــر تاریخی، ایران همواره نشــان داده به تعهدات خود پایبند اســت. حتی 
در دوره هایی که فشــارهای غیرقانونی، مانند تحریم های آمریکا، شــدت گرفته بود، 
ایران همکاری خود با آژانس را ادامه داد. این همکاری که در ســال های گذشــته با 
چالش هایی مواجه شــده بــود، اکنون با رویکردی جدید و مثبت در حال احیاســت. 
پذیرش تیم فنی و گفت وگوهای تخصصی، نشــان دهنده اراده ایران برای حل وفصل 
اختلافات از طریق دیپلماسی است. این رویکرد نه تنها به نفع ایران، بلکه به نفع کل 
جامعه بین المللی است، زیرا از تشدید تنش ها و اقدامات غیرضروری که می تواند به 

بی ثباتی منطقه ای منجر شود، جلوگیری می کند.

تأثیر همکاری های فنی بر دور چهارم مذاکرات ایران و آمریکا
حضور تیم فنی آژانس و همکاری های تخصصی ایران با این نهاد، به ترسیم مسیر 
بهتری برای دور چهارم مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا، که قرار است روز شنبه در 
عمان برگزار شود، کمک شایانی خواهد کرد. این همکاری ها، با ایجاد فضایی مثبت و 
شفاف، اعتماد لازم را برای پیشرفت در مذاکرات ایجاد می کند. مذاکرات عمان تاکنون 
پیشــرفت هایی داشــته و تمرکز بر جزئیات، ازجمله نحوه رفع تحریم های غیرقانونی 
علیه ایران، از محورهای اصلی آن بوده است. حضور تیم فنی آژانس و گفت وگوهای 
پادمانی، به عنوان بخشی از فرایند اعتمادسازی، به طرف آمریکایی اطمینان می دهد 
که ایران به تعهدات خود پایبند اســت و آماده همکاری در چارچوب های بین المللی 

است.
عراقچی در تماس تلفنی با گروسی، ضمن به روزرسانی او درباره تحولات مذاکرات 
با آمریکا، بر نقش آژانس در مباحث هسته ای تأکید کرد. این تعامل نشان می دهد که 
ایران به  دنبال هم افزایی میان همکاری با آژانس و مذاکرات با آمریکاســت. گروسی 
نیز با اســتقبال از مذاکرات غیرمستقیم، آمادگی آژانس برای مساعدت در این روند را 
اعلام کرد. این فضا به کم رنگ ترشــدن موانع در مذاکرات دور چهارم منتهی خواهد 
شد و زمینه را برای توافق احتمالی فراهم می آورد، کما اینکه تمی بروس، با اشاره به 
ســازنده بودن مذاکرات، بر طولانی بودن مسیر تأکید کرده، اما همکاری ایران با آژانس 

این مسیر را هموارتر می کند.
هماهنگی های اخیر میان ایران، چین و روســیه با گروسی که در دیدار چهارجانبه 
پنجم اردیبهشــت ۱۴۰۴ در وین انجام شــد، نیز نقش مهمــی در این فرایند ایفا کرده 
است. میخائیل اولیانوف، سفیر روسیه نزد سازمان های بین المللی در وین، اعلام کرد 
که نمایندگان ایران، چین و روســیه یادداشت مشــترکی درباره ابعاد مختلف پرونده 
هســته ای ایران به گروســی ارائه دادند. این یادداشــت که در ادامه دیدار گروسی با 
مقامات ایرانی در تهران تنظیم شــد، نشان دهنده حمایت دیپلماتیک از ایران و تلاش 
بــرای ایجاد فضایی متعادل در تعاملات با آژانس اســت. این حمایت به شکســت 
فشــارهای سیاســی بر آژانس منجر می شــود و زمینه را برای یــک همکاری فنی و 

حرفه ای فراهم می آورد.
از منظــر دیپلماتیک، همکاری ایران با آژانس می تواند به عنوان یک کاتالیزور برای 
مذاکــرات با آمریکا عمل کند. اعتمادســازی از طریق همکاری بــا آژانس، به ویژه در 
مســائل پادمانی، به طرف آمریکایی تضمین می دهد که ایــران به  دنبال راه حل های 
مسالمت آمیز است. این موضوع در مذاکرات عمان که بر رفع تحریم ها و بازگشت به 
تعهدات متقابل متمرکز اســت، از اهمیت بالایی برخوردار است. ایران با این رویکرد، 
نه تنها جایگاه خود را در دیپلماسی بین المللی تقویت می کند، بلکه زمینه را برای یک 
توافــق پایدار و عادلانه فراهم مــی آورد. دور چهارم مذاکرات، اگر با این فضای مثبت 
همراه شــود، به نتایج ملموس تری منتج می شود و گامی به سوی کاهش تنش های 

منطقه ای و جهانی خواهد بود.

دیپلماسی فعال ایران و چشم انداز ثبات جهانی
در نهایــت همکاری ایران بــا آژانس بین المللی انرژی اتمــی، به ویژه حضور تیم 
فنی در تهران و گفت وگوهای تخصصی، گامی مثبت در مســیر تنش زدایی و تقویت 
دیپلماســی هســته ای اســت. این همکاری، با تمرکز بر جزئیات فنی، پیشــگیری از 
اقدامــات ضد ایرانی، و هم افزایی با مذاکرات ایران و آمریکا، نشــان دهنده عزم تهران 
برای حل وفصل اختلافات از طریق دیپلماســی و همکاری بین المللی است. رویکرد 
تنش زدایانه ایران، که در ســخنان مقامات و تعاملات با آژانس مشهود است، نه تنها 
به تقویت جایگاه ایران در جامعه بین المللی کمک می کند، بلکه مدل عملی مناسبی 
برای دیگر کشورها در تعامل با نهادهای جهانی است. این مسیر، اگر با حمایت آژانس 
و کاهش فشارهای سیاسی همراه شود، می تواند به ثبات و امنیت پایدار در منطقه و 
جهان منجر شــود. ایران با این دیپلماسی فعال، نشان داده آماده است با شفافیت و 

همکاری، چالش ها را به فرصت هایی برای صلح و ثبات تبدیل کند.
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